議員各位

総合政策部長

総務部長

下記のとおりお知らせします。

提供年月日 令和７年１１月  日

担当部署  総合政策部職員課

総務部総務課

担 当 者 名 職員課長：吉川 航

総務課長：髙阪 純司

連 絡 先 職員課：０７７－５６１－２３１４

総務課：０７７－５６１－２３０５

職員課内線：２１１０

総務課内線：２１００

庁舎内の防犯カメラを増設します

今年の７月から９月にかけて、市民課および生活支援課の窓口において、警察の出動を要する窓口トラブル、

暴行事件が立て続けに発生し、その際、警察からは、客観的証拠の記録を残せるよう防犯カメラの設置を提案

されました。また、昨今、社会問題化し、対応が強く求められているカスタマーハラスメント等に対する施設

管理上の観点から、市では、市庁舎や市内の公共施設に防犯カメラの設置を進めることといたしました。市庁

舎に関しては、既に各玄関（正面、西、南）、通用口、議会棟入口および立体駐車場の６か所に、防犯カメラを

設置しておりますが、窓口業務等で早急な対応が必要と考えられる庁舎１階および２階窓口（計５台）に防犯

カメラを増設します。

なお、他のフロアや市内の公共施設については、令和８年度以降の設置に向けて検討を進めております。

【設置場所および設置イメージ】

【設置（増設）予定日】

令和７年１１月８日（土）

添付資料

庁舎２階フロア（生活支援課・人とくらしのサポートセンター・まちづくり協働課）

防犯カメラ設置物

Administrator
テキストボックス
【報１】